
Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 001004 00 19 

 
 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

S M L O U V A 

o zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění skupiny B+C a RB/C 

ve smyslu zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  
 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
/dále jen „dodavatel“/ 

 
a 

 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
se sídlem:   Plzeňská 298/217a, 150 00 Praha 5 

zastoupená:  Ing. Františkem Novotným, předsedou představenstva 

IČO:   25632141  
DIČ:   CZ25632141, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:   1931503399/0800 
OR:   MS v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 5097 

/dále jen „objednatel“/ 

  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je kompletní zajištění sdružené výuky a výcviku za účelem 
získání řidičského oprávnění skupiny B+C a rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny B 
na skupinu C dodavatelem pro žáky objednatele (dále jako „uchazeči“) u těchto učebních 
a studijních oborů: 
 

23-68-H/001 automechanik 

39-41-L/001 autotronik 

škola Moravská 

 

 



Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 001004 00 19 

 
 

Stránka 2 z 6 

 

Rozsah sdružené výuky a výcviku na jednoho uchazeče k získání řidičského oprávnění 
skupiny B+C činí 112 hodin a k rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny B na skupinu 

C 37 hodin. 

 

II. 

Doba plnění 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 

 

III. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel zajistí: 
- kompletní počet „Žádostí o řidičské oprávnění“ s úplnými a aktuálními údaji 

uchazečů¨ 
- „Posudek o zdravotní způsobilosti“ od všech uchazečů (ne starší než 3 kalendářní 

měsíce ke dni zahájení výuky konkrétního kurzu) 
- výpis z karty řidiče 

- „Potvrzení podmínky přijetí k výcviku“ ve smyslu § 83 zákona č. 361/2000 Sb. 
 

2. Určený pracovník s právem zastupovat objednatele v běžných jednáních je:  

  

a za dodavatele oddělení Vzdělávání – Autobusy  

 

 

 
 

3. Po upřesnění počtu uchazečů (reparáty, přestupy atd.) – první týden měsíce září – 

objednatel zašle dodavateli, oddělení Vzdělávání – Autobusy, objednávku 
s konečnými počty uchazečů jednotlivých typů kurzů.  Přílohou této objednávky 
budou jmenné seznamy uchazečů, rozdělené dle typu kurzu, učebního či studijního 
oboru a s uvedením dohodnuté ceny daného kurzu a podklady zajištěné objednatelem 
podle čl. III. 1 této smlouvy. Tyto seznamy budou potvrzené podpisem a razítkem 
objednatele. Na základě této objednávky dodavatel vystaví do konce měsíce října 
podklady k fakturaci. 

 

4. Objednatel prokazatelně (uchazeč stvrdí podpisem) poučí uchazeče o: 
a) povinnosti zdržovat se po celou dobu výuky na určeném místě a plnit přidělené 

úkoly 

b) povinnosti účastnit se stanoveného rozsahu výuky a výcviku 

c) zákazu požívání alkoholických nápojů či jiných návykových látek při výuce 
a výcviku 

d) povinnosti zdržet se jednání, které by mohlo způsobit dodavateli škodu nebo 
ohrozit jeho provoz 

e) povinnosti neprodleně hlásit svoji nepřítomnost odpovědnému zaměstnanci 
dodavatele 

 

 

 



Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 001004 00 19 

 
 

Stránka 3 z 6 

 

IV. 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel zajistí pro uchazeče sdruženou výuku a výcvik pro řidičské oprávnění 
skupiny B+C   3. ročník automechanik a autotronik – škola Moravská 

rozšíření z B na C  3. ročník automechanik a autotronik – škola Moravská 

 

2. Dodavatel zajistí pro uchazeče termíny výuky a bude o nich informovat objednatele. 
Objednatel se zavazuje sdělit termíny výuky uchazečům. 

 

3. Výuka a výcvik uchazečů bude probíhat pod dohledem mistra odborné výchovy odd. 
Vzdělávání – Autobusy, v prostorách dodavatele. 

4. Pro výkon výuky a výcviku je dodavatel povinen proškolit uchazeče v potřebném 
rozsahu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, které odpovídají podmínkám 
dodavatele. Toto proškolení bude podloženo prezenční listinou, která bude součástí 
třídní knihy. 

 

V. 

Cenová ujednání 
 

1.        Ceny kurzů včetně DPH za jednoho uchazeče jsou stanoveny takto: 
a) řidičské oprávnění skupina B+C   25 544,- Kč 

b) rozšíření z B na C   13 131,- Kč 

 

2. Úhrada bude prováděna na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystavené dodavatelem do 8 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále jen „DUZP“) Nedílnou součástí faktury je seznam uchazečů o řidičské 
oprávnění, potvrzený objednatelem.  

 

     DUZP pro kurz typu B+C je poslední den měsíce, ve kterém bude zahájen poslední kurz. 

           DUZP pro kurzy typu C je den zahájení příslušného kurzu. 
 

VI. 

Zánik smlouvy 

 
1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2.    Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Kurzy, které započaly 
v době trvání smlouvy, budou dokončeny, i když okamžik jejich dokončení spadá do 
doby po skončení výpovědní lhůty. 

 

3.      Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel opakovaně 
nedodrží některou z povinností sjednaných v této smlouvě přes to, že na porušení této 
povinnosti byl dodavatelem písemně upozorněn. Kurzy, probíhající ke dni účinnosti 
odstoupení, budou v takovém případě zrušeny bez náhrady. 

 

 



Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 001004 00 19 

 
 

Stránka 4 z 6 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Střední průmyslová škola dopravní, a.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních 
předpisů dodržuje zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve 
svých smluvních vztazích s obchodními partnery dodržuje a i od svých obchodních 
partnerů očekává dodržování zásad stanovených v Protikorupční doložce a 
Trestněprávní doložce – www.sps-dopravni.cz. Smluvní strany se zavazují 
k dodržování těchto zásad. 
 

2.    Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

 

3.     Smluvní strany sjednávají, že změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, 
nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již 
bylo započato s plněním. 

 

4.     Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy či z její části nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro 
případ postoupení práv či povinností z této Smlouvy či z její části si strany ujednaly, 
že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

 

5.     Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

 

6.     Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

 

7.      Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, 
nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní 
strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 
Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této 
Smlouvy. 

 

http://www.sps-dopravni.cz/


Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 001004 00 19 

 
 

Stránka 5 z 6 

 

8.    Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí Občanským zákoníkem. Zhotovitel 
na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

Občanského zákoníku. 
9.    Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, §   
       2611, § 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na     
       veškerá  práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

 

10.   Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv    
        této vady na ostatní ustanovení Smlouvy podle § 576 Občanského zákoníku. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Prodávající bere 
na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se 
plnění této Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a 
jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb.  

 

12. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 
 

13. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení 
dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
 

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po 
ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za 
tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné 
činnosti a Etický kodex;  
 



Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 001004 00 19 

 
 

Stránka 6 z 6 

 

15. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 
 

16. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dílčí smlouvy budou zveřejněny v registru smluv, 
pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy převyšuje částku 50.000,- Kč bez DPH. V registru 
smluv mohou být zveřejněny i Dílčí smlouvy nedosahující výše uvedené ho finančního 
limitu. 

 

17. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy či z Dílčí smlouvy budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Kupujícího.  
 

18. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
 

19. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž Kupující 
a Prodávající obdrží po jednom výtisku. 
 

20. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Za dodavatele:     Za objednatele:      

 

 

V Praze dne …………………         V Praze dne ……………… 

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. František Novotný         
předseda představenstva     předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Střední průmyslová škola dopravní, a.s.  
akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 


